
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000073223 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Válvulas de Mariposa Para Proyecto de Estación de Bombeo,
Proyecto Eléctrico y Sistema de Telecontrol Para La Eficiencia Energética de La Z.R. de La Margen
Derecha del Río Flumen de La C.R. Molinar de Flumen (Huesca)En El Marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia Financiado Por La Unión Europea- Nextgenerationeu - PRTR

Valor estimado del contrato 674.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 815.903 EUR.
Importe (sin impuestos) 674.300 EUR.

Clasificación CPV
42131280 - Válvulas de mariposa.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2022 durante 10 Mes(es)

Observaciones: La Fecha de Inicio del Plazo de Ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
El suministro del material se verificará en el término municipal de Sangarrén, provincia de Huesca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 335.438,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 581.295,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ND222207EOAR22

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RIEGOS IBERIA REGABER S.A.
NIF A63271498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 393.222,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475.799,21 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización Del 27/12/2022 al 31/12/2022

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6307e622-fb78-4df7-af00-fd4f0f12d240


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B - Criterios
económicos y otros criterios de
adjudicación evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2022 a las 09:15 horas
La fecha del evento apertura y hora es aproximada, la
fecha definitiva se les comunicará con antelación con
objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la
misma y, en su caso, se le remitan las instrucciones de
asistencia

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaria
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A - Requisitos
mínimos de Solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2022 a las 09:15 horas
Apertura Sobre Requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de garantía de las válvulas (hasta 2,5%):
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Distancia entre bridas:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Revestimiento exterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IE0rSg2UKrJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 113-317664
Fecha de publicación 14/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317664-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009923760 |  2022-516461 | Thu, 01 Dec 2022 13:42:22:334 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143249554608378546502132946074041875380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IE0rSg2UKrJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317664-2022:TEXT:ES:HTML

